deinde etiam apertè primarij ceterorum nomine reclamarunt. In his erat, qui Sodalitio Misericordiæ præcerat, qui Patrem interpellans palam rogauit, omnino ut rationem imbrium nullam haberet; ac si quidem ipsi non esset nimis onerosum, potius adderet, quam minueret. Hanc illius interpellationem cetera turba secundo murmure, & assurgendo comprobarunt. Itaque annuit Gaspar, quoniam ita vellent; atque in posterum quidem, cum pluuium esset cælum, tum maxime diuuium concionis in ædem sacram redundabat: nam ne fortasse Gasparem sua culpa in simile consilium reuocarent, eo potissimum tempore constituebant diem sollemnem in condensis usque ad cornu altaris.

De concionum vero fructu acturus, hoc necessariò præfabor, me omnino pauca non eorum solum quæ contigerunt, sed etiam quæ ad nos peruenierunt, hoc capite dicturum, rerum multitudine & similitudine, ut alias frequenter, persuasim. Magna erat Goæ mulierum ac puellarum in sacris locis frequentia; ac tum cum necessariò sine nota abesse non poterant, tantus erat luxus ac pompa, ut abesse omnino, quam sic in diuinū conspectum venire, præstaret. In eam rem

Gaspar

Gaspar inuectus, magnam omnino re-
 rum permutationem inuexit. Iam enim Fructus
concessus
 multæ nudis pedibus, vili pallio tectæ
 non infimæ notæ ventitabant; reliquæ
 multum de vestium luxu posuerunt. Ac
 semel cùm Gaspar illud Isaïæ: Eleuatæ
 sunt filiæ Sion, & ambulauerunt extento
 collo, exposuisset, atque de singulis orná-
 mentis cum Propheta differuisset; quæ-
 dam suas fortunas omnes in exstruendū
 Cœnobium obtulit. Alia porrò impru-
 denter quidem, sed tamen ita in se sequijt,
 ut à morte non multum abfuerit; aliæ
 multæ frequenti confessione & commu-
 nione, ceterisque vitæ munijs, sanctita-
 tem & prope religiosam austерitatem
 æquabant. Atque hæc omnia ex concio-
 nibus resultabant: nam à colloquiis mul-
 licorum, etiam B. Xauerij instituto & suo
 ingenio, fere abstinebat, rarus, tempus si
 nō teri, faltem in viros utilius posse col-
 locari. De lusu iuramētis, odijs, &c. nul-
 lis esset finis; & mox alio capite eius ge-
 neris, quædam alia occasione dicenda
 erunt. hoc non omittendum.

Venerat per eos dies Ceilani Regis
 Idalcani legatus, Pandita dictus, ad Pro-
 regem, is ab eo petijt, ut quoniam de Ga-
 spare multa audierat, concionantem au-
 dire liceret; erat enim Lusitanæ linguae

S peritus.

peritus. Annuit Prorex, & Gasparcm rogauit, vt proximo die sacro verba facere ne grauaretur. Iam dies aduenerat, & cœperat Galpar, cum intravit Legatus. Actum fuit è Galpar hæc Exodi verba exponebat: Solue calceamentum de pedibus tuis: locus enim in quo stas terra sancta est: quæ cùm audiret, multùm dubitauit, an pedes à Gaspare exuere (quod illis sollempne est) iuberetur. Itaque iam separabat; sed monitus ad eum audiendum processit: quem auditū magis etiam suspicere cœpit, donec alijs congressibus superatus dedit manus, fidem nostram suscepit, & sollemni ritu baptizatus, Antonius est appellatus.